
Расчет потребности бюджетных ассигнований на компенсацию расходов граждан по оплате 
коммунальных услуг, пользующихся услугой водоснабжения и водоотведения с 01.01.2014 по 30.06.2014 

Установленный 
тариф с 01.07.2013, 
руб./мЗ 

Количество чел. Начислено 
компенсаций за 
сентябрь 2013 года, 
руб. 

Размер 
компенсапии,% 

Сумма потребности 
в месяц 

Сумма потребности 
на 1 полугодие 2014 
года 

Холодное водоснабжение 

п. Лунный 53,11 1304 53 584,55 26% 53 584,55 321 507,30 
п.МО-94 53,11 312 21 571.47 26% 21 571,47 129 428,82 
п.Таёжный 53,11 1092 60 343,82 26% 60 343,82 362 062,92 
п. Юность 53,11 1850 80 107,10 26% 80 107,10 480 642.60 
п.Взлётный 74,08 346 44 545,84 46% 44 545,84 267 275,04 
п.Лесной 97,09 130 34 198,77 61% 34 198,77 205 192,62 
п.Медвежий Угол 53,11 310 22490,49 26% 22490,49 134 942,94 
п.МК-32 53,11 30 1632,72 26% 1 632,72 9 796,32 
п. База ОРСа "Кедровый" 53,29 39 2886,64 26% 2 886,64 17 319,84 
п. Финский 58,73 360 23030,27 33% 23 030,27 138 181,62 
ИТОГО по услуге 5 773 344 391,67 344 391,67 2 066 350,02 

100,00 
Горячее водоснабжение 

пЛунный 245,43 917 183 061,91 44% 183 061,91 1 098 371,46 
п.Юность 245,43 1239 296 033,83 44% 296 033,83 1 776 202,98 
п.Финский 158,64 356 20 786,39 13% 20 786,39 124 718,34 
Итого по услуге 2 512 499 882.13 499 882.13 2 999 292,78 

100,00 
Водоотведение 
п.Юность 119,11 1411 575 850,13 71% 575 850,13 3 455 100.78 
МО-94 119,11 301 -127 759,56 71% 127 759,56 766 557,36 
П.Финский 52,40 360 37 869,58 33% 37 869.58 227 217,48 
Итого по услуге 2 072 741 479.27 741 479,27 4 448 875.62 

100,00 

Водопотребление (подвоз воды) 2183 955 576,77 80% 955 576,77 5 733 460,62 

ИТОГО 15 247 979,04 

Потьребность бюджетных ассигнований на 
компенсацию расходов по отоплению 

77 630 167,20 

ВСЕГО 92 878 146,24 



Расчет потребности бюджетных ассигнований на компенсацию расходов граждан 
по оплате коммунальных услуг для граждан, пользующихся услугой отопления с 

01.01.2014 по 31.05.2014 
пос Лунный 

Площадь, (кв.м.) 20 015,30 Размер компенсации 
Тариф с 01.07.2013 2 716,35 71% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 3 782 964,42 
февраль 0,081 3 126 735,89 

март 0,074 2 856 524,15 
апрель 0,060 2 316 100,66 

май 0,027 1 042 245,30 
ИТОГО 13124 570,42 

2 пос МО-94 
Площадь, (кв.м.) 5 244,30 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 2 716,35 71% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 991191,75 
февраль 0,081 819 250,33 

март 0,074 748 450,92 
апрель 0,060 606 852,09 

май 0,027 1 042 245,30 

итого 4 207 990^9 
3 пос Таежный 

Площадь, (кв.м.) 15 483,90 Размер компенсации 
Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 2 716,35 71% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 2 926 513,35 
февраль 0,081 2 418 852,87 

март 0,074 2 209 816,21 
апрель 0,060 1 791 742,87 

май 0,027 806 284,29 

итого 10 153 209,59 
4 пос Юность 

Площадь, (кв.м.) 26 133,17 Размер компенсации 
Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 2 716,35 71% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 
январь 0,098 4 939 264,07 

февраль 0,081 4 082 452,96 
март 0,074 3 729 648,38 

апрель 0,060 3 024 039,23 
май 0,027 1 360 817,65 

итого 17 136 222,29 
5 посВзлетный 

Площадь, (кв.м.) 12 279,13 Размер компенсации 
Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 
январь 0,098 720 543,91 

февраль 0,081 595 551,60 
март 0,074 544 084,18 

апрель 0,060 441 149,33 
май 0,027 198 517,20 

итого 2 499 846^21 
6 пос Звездный 

Площадь, (кв.м.) 78,60 Размер компенсации 
Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 
январь 0,098 4 612,28 

февраль 0,081 3 812,19 
март 0,074 3 482,74 

апрель 0,060 2 823,84 
май 0,027 1 270,73 

итого 16 001,78 



7 пос Кедровый-1 
Площадь, (кв.м.) 3 845,30 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 248,71 37% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 174 108,36 
февраль 0,081 143 905,89 

март 0,074 131 469,58 
апрель 0,060 106 596,95 

май 0,027 47 968,63 
ИТОГО 604 049,40 

8 пос. Кедроеый-2 
Площадь, (кв.м.) 8 111,30 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1411,19 43% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 482 359,11 
февраль 0,081 398 684,57 

март 0,074 364 230,35 
апрель 0,060 295 321,90 

май 0,027 132 894,86 
итого 1 673 490,79 

У пос лесной 
Площадь, (кв.м.) 1 749,90 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 3 288,61 76% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 
январь 0,098 428 612,93 

февраль 0,081 354 261,71 
март 0,074 323 646,50 

апрель 0,060 262 416,08 

май 0,027 118 087,24 
итого 1 487 024,46 

1 0 пос. Медвежий угол 
Площадь, (кв.м.) 5 317,00 Размер компенсации 

ТапиЛ с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 2 716,35 71% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 1 004 932,32 
февраль 0,081 830 607,32 

март 0,074 758 826,44 
апрель 0,060 615 264,68 

май 0,027 276 869,11 
ИТОГО 3 486 499,87 

11 пос МК-32 
Плошадь. (кем.) 485,70 Размер компенсации 

TaDud) с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 2 716.35 71% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 91 799,06 
февраль 0,081 75 874,74 

март 0,074 69 317,66 
апрель 0,060 56 203,51 

май 0,027 25 291,58 
итого 318 486,55 

12 пос База ОРСа "Кедровый" 
Площадь, (кв.м.) 586,10 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 411,19 43% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 34 853,93 
февраль 0,081 28 807,84 

март 0,074 26 318,27 
апрель 0,060 21 339,14 

май 0,027 9 602,61 
H i ого i20 921,79 

13 пос Кедровый 
Плошадь. {кв.м.) 111.6U Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 411,19 43% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) 43% 

январь 0,098 . 6 636,58 
февраль 0,081 5 485,34 

март 0,074 5 011,29 



штель 0,060 4 063.21 
май 0,027 1 828,45 

и т п г п 23 024,86 
14 г. Сургут 

Площадь, (кем.) 86 576,64 Размер компенсации 
Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 342,51 43% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 
январь 0,098 5 080 352,32 

февраль 0,081 4 199 066,72 
март 0,074 3 836 184,41 

апрель 0,060 3 110 419,79 

май 0,027 1 399 688,91 
ИТОГО 17 625 712,14 

1 5 пос. Дорожный 
Площадь, (кв.м.) 12 070,10 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 708 277,95 
февраль 0,081 585 413,41 

март 0,074 534 822,13 
апрель 0,060 433 639,56 

май 0,027 195 137,80 
ИТОГО 2 457 290,85 

16 пос МО-80 
Площадь, (кв.м.) 1 944,10 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 114 080,51 
феврапь 0,081 94 291,03 

март 0,074 86 142,43 
апрель 0,060 69 845,21 

май 0,027 31 430,34 
ИТОГО 395 789,52 

1 7 пос. ГОЛД-ФИШ 
Площадь, (кв.м.) 1 411,00 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 82 798,00 
февраль 0,081 68 435,08 

март 0,074 62 520,94 
апрель 0,060 50 692,66 

май 0,027 22 811,69 
ИТОГО 287 258,38 

1 8 пос. Госснаб 
Площадь, (кв.м.) 362,60 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 21 277,50 
февраль 0,081 17 586,51 

март 0,074 16 066,69 
апрель 0,060 13 027,04 

май 0,027 5 862,17 
ИТОГО 73 819,91 

1 9 пос. Финский 
Площадь, (кв.м.) 4 903,20 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 411,19 3% 
Ноомативы потоебления (Гкал/кв.мЛ Сумма компенсации 

январь 0,098 20 342,88 
февраль 0,081 16 814,01 

март 0,074 15 360,95 
апрель 0,060 12 454,82 

май 0,027 5 604,67 
ИТОГО 70 577.34 

2 0 пос. ПСО-34 
Площадь, (кв.м.) 4 986.80 Размер компенсации 



Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 292 627,28 
февраль 0,081 241 865,40 

март 0,074 220 963,45 
апрель 0,060 179 159,56 

май 0,027 80 621,80 
ИТОГО 1 015 237,49 

2 1 пос. МК-37 
Площадь, (кв.м.) 29,10 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 1 707,60 
февраль 0,081 1 411,38 

март 0,074 1 289,41 
апрель 0,060 1 045,47 

май 0,027 470,46 

итого 5 92432 
2 2 пос. СМИ 

Площадь, (кв.м.) 1 148,90 Размер компенсации 
Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 

Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 67 417,88 
февраль 0,081 55 722,94 

март 0,074 50 907,38 
апрель 0,060 41 276,25 

май 0,027 18 574,31 
ИТОГО 233 898,76 

2 3 пос. СУ-4 
Площадь, (кв.м.) 629,50 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 ! 392,51 43% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 36 939,29 
февраль 0,081 30 531,46 

март 0,074 27 892,94 
апрель 0,060 22 615,89 

май 0,027 10 177,15 

ИТОГО 128 156,73 

2 4 пос. ЦПКРС 
Площадь, (кв.м.) 1 901,00 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 111 551,39 
февраль 0,081 92 200,64 

март 0,074 84 232,68 
апрель 0,060 68 296,77 

май 0,027 30 733,55 
ИТОГО 387 015,01 

2 5 пос. РЭБ Флота 
Площадь, (кв.м.) 482,10 Размер компенсации 

Тариф с 0 1 . 0 7 . 2 0 1 3 1 392,51 43% 
Нормативы потребления (Гкал/кв.м.) Сумма компенсации 

январь 0,098 28 289,81 
февраль 0,081 23 382,39 

март 0,074 21 361,69 
апрель 0,060 17 320,29 

май 0,027 7 794,13 
ИТОГО 98 148,31 

Итого S 2 1 5 8 8 6 , 4 
ИТОГО размер компенсации 77 630 167,20 

Панфилова Н.Э. 
5 2 4 4 4 9 


